

**COMPOSIÇÃO DA EXEQUIBILIDADE VERSATIL ENGENHARIA 14/03/2018**

88489	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				9,251	
						BDI % 24,38	1,81
						VALOR SEM/ BDI	7,44
	7356	0,330	L	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	8,300	2,74	
	88310	0,187	H	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	19,970	3,73	
	88316	0,069	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,970	0,96	
74245/1	M2	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS				11,118	
						BDI % 24,38	2,18
						VALOR SEM/ BDI	8,94
	7348	0,170	L	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	8,660	1,47	
	88310	0,220	H	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	19,970	4,39	
	88316	0,220	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,970	3,07	
73924/1	M2	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA				21,417	
						BDI % 24,38	4,20
						VALOR SEM/ BDI	17,22
	3768	0,600	UN	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	1,490	0,78	
	5318	0,070	L	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	10,450	0,73	
	7292	0,160	L	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	13,320	2,13	
	88310	0,400	H	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	19,970	7,99	
	88316	0,400	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,970	5,59	
73739/1	M2	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS				14,488	
						BDI % 24,38	2,84
						VALOR SEM/ BDI	11,65
	3767	0,400	UN	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	0,780	0,31	
	5318	0,040	L	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	10,450	0,42	
	7311	0,160	L	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	13,330	2,13	
	88310	0,300	H	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	19,970	5,99	
	88316	0,200	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,970	2,79	
87251	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014				33,164	

					BDI % 24,38	6,50
					VALOR SEM/ BDI	26,66
	1287	1,000	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	18,400	18,40
	1381	6,140	KG	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	0,430	2,64
	34357	0,190	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	4,000	0,76
	88256	0,150	H	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,450	2,77
	88316	0,150	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,970	2,10
72119	M2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO				234,701
					BDI % 24,38	46,00
					VALOR SEM/ BDI	188,70
	10498	1,000	KG	MASSA PARA VIDRO	8,500	8,50
	10506	1,000	M2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	165,000	165,00
	88316	0,480	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,970	6,71
	88325	0,480	H	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17,690	8,49
91304	UN	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015				57,832
					BDI % 24,38	11,34
					VALOR SEM/ BDI	46,50
	3080	1,000	CJ	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	36,410	36,41
	88261	0,300	H	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	19,650	5,90
	88316	0,300	H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,970	4,19

**RAFAEL WICIUK**  
**ENGENHEIRO CIVILCREA AC 010071960-0**

**RAFAEL WICIUK - EIRELI – ME**  
**CNPJ 18.747.445/0001-03**